
“Eğer bir kuş isen uçmaktan korkamazsın. Kanatlarımız varsa  
onları çırpmak zorundayız.”

Pahalı marka ürünleri kullanmayanlara uzaylı muamelesi yapıldığı, 
odaklanma süresinin beş saniyeye düştüğü, zorbaların hem sanal 
hem gerçek dünyada cirit attığı, mesajlara en hızlı cevap veren ar-
kadaşın yapay zekâ olduğu bir dünyada, gençlerin en çok görül-
meye ve anlaşılmaya ihtiyacı var. X kuşağından bir yazarın Alfa ku-
şağından okurlarıyla sohbet ettiği bu kitap, günümüz gençliğinin 
gündeminde olan-olmayan birçok konuyu mizahi bir dille masaya 
yatırıyor.

 “Dostum, Denemeye Bak!” bugünün dünyasına bir ayna tutarken, 
en eşsiz markanın insanın kendisi olduğu, öz güven eksikliğinin ye-
tenekleri nasıl baskıladığı, zorbalara karşı alınması gereken tavırlar, 
kitapların travma yaratabileceği kaygısı, sosyal medya düşkünlü-
ğünün sonuçları, öğretmen öğrenci iletişimi, yapay zekânın hayatı-
mızdaki yeri gibi konulara farklı bir bakış açısı getirerek okurları bol 
bol düşünmeye ve sohbete davet ediyor.
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Dostum, Denemeye Bak!

Merhaba dostum! 
Aslında söze ‘merhaba kanka’ diye başlamak isterdim, 

ama kendini genç göstermeye çalışan sıkıcı bir yetişkin 
gibi görünmekten korktum. Çünkü ‘ok boomer’ deyip 
gitmeden önce bana kulak vermeni çok istiyorum. Zira 
bana verilen kulaklara hep iyi bakmışımdır. Tamam, ‘zira’ 
diyerek yaşımı biraz belli ettim. Ama inan bana, ben bil-
diğin yetişkinlerden değilim. 

Mük, shiplemek, cringe, slay, crush gibi jargonlara hâ-
kim olmanın, seni anlamaya yetmeyeceğinin farkında-
yım mesela. (Ah, bu kitabı çok değil, sadece birkaç yıl 
sonra okuyan gençler için bile bu kelimeler hiçbir anlam 
ifade etmeyebilir.)  

2009 yılından beri çocuk ve gençlik kitapları yazıyo-
rum. En çok aldığım yorum, çocuklarla gençleri çok iyi 
anladığım… Sırrımın ne olduğunu hem gençler hem ye-
tişkinler merak ediyor. Zor bir şeyi başarmakla övünmü-
yorum. Çünkü bunun için özel bir çaba sarf etmedim. 
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Bu, benim ruhuma otomatik olarak yüklenmiş bir şeydi. 
Hanzade 7.8 sürümü, çocuklarla gençlerin dünyasından 
hiç kopmama özelliğiyle birlikte gelmişti. Ben sadece, 
güncelleme almayı sürdürdüm.

Hâlimi pek çok farklı şekilde açıklayabiliyorum. “Peter 
Pan’ın Var Olmayan Ülkesi’nde yaşıyorum,” diyorum me-
sela, romantize etmek istediğimde. Gerçekçi yanım dev-
reye girerse, yetişkinlerin dünyasına fazla sokulmayan, 
çünkü sorumluluklardan hoşlanmayan biri olduğumu 
kabulleniveriyorum. Ya da fazla derine inmek istemiyor-
sam, iyi bir gözlemci olduğumu söylüyorum. Ama çocuk-
larla gençlerin heyecanla okuyacağı kitaplar yazabilmek, 
tüm bunlardan çok daha fazlası demek. 

Popüler şeyler, zaman içinde sürekli değişiyor. 2014 
yılında yazdığım bir kitapta, Justin Bieber en ünlü şarkı-
cıydı. Bugünse K-Pop’dan bahsetmek zorundayım. İki yıl 
sonra, onların yerini de başkaları alacak. Ve ben, çocuk-
larla gençler için yazan bir yazar olarak, bu değişimden 
hiç korkmuyorum. İster inan ister inanma, sen koskoca 
bir yetişkin olduğunda, ben hâlâ o günün gençlerini he-
yecanlandıran şeylerin peşinde koşmaya devam edece-
ğim.

Tam da bu sebeple, belki bir döneme damga vurmak, 
belki ‘bak, o zamanlarda gençlerin hayatında bunlar 
önemliymiş’ dedirtmek, belki de sadece şu an karşılıklı 
sohbet edebilmek için, sana bir deneme kitabı yazıyo-
rum. Önceki kitaplarımdan farklı bir kitap. Kurgu, ha-
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yal ürünü olmayan; sana kendim olarak seslendiğim bir 
kitap… Güldürmeye, hüzünlendirmeye, heyecanlandır-
maya çalışmadan diyecektim ama galiba bunlar, otoma-
tikman yine gelecek. “Evet, ben de bunu hissetmiştim,’’ 
dediğinde heyecanlanacaksın mesela. Bazı anılarıma ya 
da yorumlarıma güleceksin. Bir yerlerde illaki hüzünle-
neceksin. Ve bir şeylere birlikte kafa yorarken, eminim 
ki güneşi kıskandıracak derecede aydınlanmayı başara-
cağız. (Abartsaydım!) 

Çok uzun zamandır deneme yazmamıştım. Seninle bir 
kitap karakterinin ağzından değil, kendim olarak konuş-
mak benim için de farklı bir yolculuk olacak. Başlama-
dan, şu konuda anlaşalım mı? ‘Deneme, deneme’ dedim 
ama okuyacağın şeylerin gerçek anlamda deneme oldu-
ğunu iddia edemem. Elime kalemi alıp seninle sohbete 
başladığımda o kadar heyecanlandım ki, kendimi tama-
men özgür bıraktım. Belki de onlara denemeden başka 
bir isim koymalıyız. Meselaaa… Hanzeme! Tamam, bu da 
fazla zorlama oldu. Neyse, önemli olan, karşılıklı eğlen-
memiz.

Öncelikle, kendimi on dört yaşındaymış gibi hissetti-
ğimi bilmeni istiyorum. On beşe bile geçemedim. Bunu 
genç görünmek için, zorlama bir şekilde söylemiyorum. 
Hatta bu cümleyi kurarak, kendimi komik duruma dü-
şürdüğümü düşünmene; benim adıma utanmana bile 
yol açıyor olabilirim. Senin yaşındayken bir yetişkinin 
kendini on sekizinde gibi hissettiğini duyduğumda, 
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bunu ezikçe -bugünün popüler jargonuyla cringe- bu-
lurdum. Hatta o yetişkinlere acırdım. Yalan söyledikle-
rini düşünürdüm. “Hissetsen ne olacak ki? Hiçbir şey, 
gerçeği değiştirmez,” derdim. Sen de böyle düşünürsen 
anlarım. Gerçekten anlarım. Sana, büyümediğimi en net 
şekilde fark ettiğim günü anlatayım mı? Bunu daha önce 
hiç kimseyle paylaşmadım. İlk sana anlatıyorum. ‘Kim-
seye söyleme’ diyerek üzerine bir sır yüklemeyeceğim. 
İstediğin herkese anlatabilirsin.

Birkaç yıl önceydi. Kendi yaş grubumdaki tanıdıklarla 
yemekteydim. Masada, yaşları sekiz ile on dört arasında 
değişen birkaç çocuk vardı. Onlar, yetişkin muhabbeti-
nin içinde değillerdi tabii. Akvaryumdaki balıklara bak-
mak için kalktılar. Bir şeyler atıştırdıktan sonra da he-
men deniz kıyısına indiler. Tam peşlerine takılacakken, 
onlara değil, masadaki yetişkin ekibe dâhil olduğumu 
hatırladım. Ruhen değil, mantıken… Pencereden çocuk-
ların kendi aralarında eğlenmelerini izlerken, o yaşlar-
daki restoran hatıralarım aklıma geldi. Büyükler masada 
sıkıcı yetişkin muhabbetlerine dalarken, biz etrafı keşfe 
çıkardık. Küçüksek koşar oynar; biraz daha büyüksek yü-
rüyüş yapar, deniz kıyısına iner, sohbet eder ve kesinlikle 
yetişkinlerden daha çok eğlenirdik. Masadaki kimse, on-
larla oturmamızı beklemezdi. Kalkıp kendi dünyamızda 
takılmak, bizim normalimizdi. 

Yıllar sonra yine kalabalık bir yemek masasında, bu 
kez yetişkinlerden birine dönüştüğümü fark etmenin ru-
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huma ne kadar ağır geldiğini anlayabilir misin? Lütfen 
anlayabil! Çünkü bunu hiçbir yetişkine anlatamayacağı-
mı biliyorum. Sen de gülüp geçersen, o yemek masasında 
yapayalnız kalacağım.

Bütün arkadaşlarım büyüdü. İlk gençlik yıllarında 
birlikte çok eğlendiğimiz bir arkadaşımın, üniversiteden 
mezun olduktan sonra evinin duvarlarına poster asma-
yı bıraktığını gördüğümde de benzer bir yalnız kalma 
hissiyle dolmuştum. Beni mutlu eden şeyleri alıp birik-
tirmeye, her yere yapıştırmaya devam eden heyecanım, 
onun artık bomboş olan duvarlarında hüzünle yankılan-
mıştı. Arkadaşlıkların büyüdükçe nasıl sona erebildiğini, 
asla ayrılmamaya yemin eden dostların nasıl yabancıya 
dönüştüğünü görmek de hiç yardımcı olmadı tabii. Of, 
bu kadar drama yeter! 

Niçin böyle bir giriş yaptım? Çünkü bu denemeleri 
okurken kiminle birlikte düşüneceğini bilmeni istedim. 
Evet, ben sanırım çocukluğumda ve gençliğimde hisset-
tiğim hiçbir şeyi unutmadığım için değil, bir şekilde hâlâ 
o yaşlarda kaldığım için heyecanla okuyacağın şeyler 
yazabilen bir yazarım. Tabii ki işin içine biraz -yok yok, 
epeyce- bilgelik de girdi. Çok şey bilen bir çocuğum artık. 
Mağazada arkadaşına “Kanka, şuna bak!” derken yanın-
dan geçip gittiğin ve ‘şuna’ arkadaşından önce baktığını 
fark etmediğin bir yetişkin...

Ben de şimdi sana, “Dostum, denemeye bak!” diyo-
rum. Bunu, okuyacağın bir deneme kitabı gibi değil de, 
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bir sohbet olarak düşün. Zaten denemeler de dostlar da 
bunun için var, değil mi? Birbirimize hak veririz, birbi-
rimize hak vermeyiz, güleriz, ağlarız, kızarız, anlarız, 
bolca düşünürüz ve sonunda eminim kendimizi daha iyi 
hissederiz. 

Çok heyecanlıyım! Galiba seninle bir dost sohbeti 
yapmaya gerçekten ihtiyacım var. Hadi başlayalım! 
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